
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
Determinazione n. 62 del 08 luglio 2020 
 
 
Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 5072016 PER AFFIDAMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE: PROGETTAZIONE DELLA MESSA IN SICUREZZA 
DELL’IMMOBILE FATTORIE VISCONTI IN PIAZZA C.E. VISCONTI A SOMMA LOMBARDO 
VA – CIG: 820764BBC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione n. 42 del 08 maggio 2019 è stata avviata una indagine di mercato per 
l’affidamento di incarico professionale del servizio di ingegneria e architettura; 
 
PRESO ATTO dell’avviso di manifestazione di interesse, prot. n. 133 del 10/05/2019, e successiva proroga, 
determinazione n. 46 del 17 maggio 2019, pubblicato sul sito della Società Spes srl  e all’Albo pretorio on 
line del Comune di Somma Lombardo, finalizzato ad individuare professionisti da invitare alla successiva 
procedura di gara per l’affidamento di incarico: progetto di fattibilità tecnico economica, progetto definitivo e 
progetto esecutivo per la messa in sicurezza dell’immobile di cui all’oggetto; 
 
PRECISATO che sono pervenute n. 33 istanze validamente ammesse e attraverso la funzione Sorteggio 
della Piattaforma telematica regionale Sintel sono stati estratti n. 5 professionisti da invitare alla successiva 
procedura  di gara; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 4 del 15/01/2020 è stata approvata  lettera di invito e disciplinare di 
gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b)  del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento di 
incarico professionale relativo alla  progettazione della messa in sicurezza dell’immobile di cui all’oggetto; 
 
PRESO ATTO  che entro i termini prescritti nella lettera d’invito sono pervenute n. 2 offerte; 
 
CONSIDERATO che: 

• il giorno 30 giugno 2020 alle ore 9:15 presso la sede di Somma Patrimonio & Servizi srl di Somma 
Lombardo, si sono riuniti: 
Arch. Michela Barbensi     Responsabile unico del procedimento 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni   Componente e Segretario verbalizzante 
Avv. Gianluca Luigi Donato    Componente e Consulente legale 
in seduta pubblica, per l’apertura delle buste amministrative relative all’affidamento dell’incarico 
professionale di  progettazione della messa in sicurezza  delle Fattorie Visconti ed in immediata 
successione hanno proceduto nella valutazione dei  documenti pervenuti – verbale n.1 prot. int. 440 
del 06 luglio 2020;  

• le documentazioni richieste dalla Stazione Appaltante , sono state presentate nella loro completezza  
e regolarità;  

 
RICHIAMATO l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 che nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico economico è affidata  
ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
RITENUTO  di provvedere alla selezione dei membri della commissione,  tra i funzionari di amministrazioni 
aggiudicatrici e nominati secondo regole di competenza e trasparenza, che hanno espresso la propria 
disponibilità; 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

VISTO l’art. 9 comma 2 del D.P.R. 487 del 09/05/90 e successive modificazioni ed integrazioni, che prevede, 
in merito alla composizione delle Commissioni, che le stesse siano composte da tecnici esperti nella materia 
oggetto, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che 
non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali; 
 

 
DETERMINA 

 
di ammettere alla seduta di approvazione le offerte aventi i seguenti identificativi: 

• 1585221516816; 

• 1585135661977; 
 
di fissare la data per la commissione giudicatrice, in seduta pubblica, per il giorno martedi 14 luglio alle ore 
15:00 presso la sede di via Medaglie d’Oro n. 33 a Somma Lombardo; 
 
di nominare, quali componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecnico- 
economiche dell’affidamento dell’incarico professionale progetto di fattibilità tecnico economica, progetto 
definitivo e progetto esecutivo per la messa in sicurezza dell’immobile di cui all’oggetto: 

• Arch. Carlo Gatti – PRESIDENTE; 

• Ing. Giovanni Lamperti – Componente tecnico; 

• Arch. Martina Pasini – Componente tecnico; 
 
di prendere atto che il Responsabile del servizio è l’arch. Michela Barbensi, Responsabile del Settore 
Tecnico. 
 
 

 
Il responsabile del servizio 
Arch. Michela Barbensi 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

